
OGGETTO:ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SAL N.3 LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL CENTRO
COMUNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA.C.U.P.
J27H16000420002  C.I.G. 7182731122

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

Che con D.D.S. n. 977 della Regione Siciliana “ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E DEI
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ACQUA  E DEI RIFIUTI” è stato
disposto il finanziamento e l’impegno per l’intervento di realizzazione di un C.C.R. nel Comune di
Rosolini  a valere sul capitolo 642448, del Bilancio del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti denominato “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati  con le risorse del Fondo
di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di Servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani ,
codice finanziario U.2.03.01.02.003.”, per l’importo di €. 739.554,54, di cui €. 442.428,22 per lavori
ed €. 297.126,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
Che con determina n. 37 del 07/09/2017 veniva indetta gara d’appalto ad evidenza pubblica per
l’affidamento dei  lavori;
Che con Determina n.69 del 28/12/2017 Reg. Gen. n. 563 veniva affidato al Consorzio Stabile
Galileo Soc. Cons. a.r.l. l’appalto per i lavori di Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta e
Stoccaggio dei materiali da Raccolta Differenziata nel Comune di Rosolini per l’importo
contrattuale di € 327.769,78 IVA esclusa.
Visto contratto Rep. 2502 del 19/012018 – Serie 1T n.770, con il quale i lavori de quo sono stati
formalmente affidati;
Preso atto che in data 25/01/2018 gli stessi venivano consegnati al Consorzio Stabile Galileo Soc.
Cons. a.r.l, aggiudicatario della gara d’appalto e che quest’ultimo nominava l’impresa esecutrice
dei lavori di che trattasi l’Icogen Srl;
Che l’effettivo inizio dei lavori è avvenuto il 29/01/2018;
Che in data 07/12/2018, PROT. N. 35047, così come previsto dall’art. 48 del CSA , è stato
presentato il SAL n.3 dell’importo di € 74.707,77 IVA compresa;
Che con nota del 21/12/2018, prot. 36755, si richiedeva all’Assessorato Regionale dell’Energia e
dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti l’accredito delle
somme di cui sopra pari ad € 74.707,77;
Considerato che tale somma va introitata al capito 900/21 a voce “Assegnazione somme della

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 14 / 6° SETTORE DEL 13-05-2019

REG. GEN. N. 211



Regione”, cui corrisponde in uscita il capitolo 3600/30 cod. 09.03.20.20.10.999 a voce
“ Realizzazione CCR”;
Vista la fattura  n. 22_18 del 07/12/2018, pervenuta in data 07/12/2018, prot. n. 35047,
dell’importo di € 74.707,77 di cui  € 67.916,15 per lavori ed € 6.791,62 per I.V.A da corrispondere
all’erario, del Consorzio Stabile Galileo Soc. Cons. a.r.l, relativa al 3° Certificato di Pagamento;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS 13418585 del 10/04/2019, avente
scadenza 08/08/2019, dal quale si evince che il Consorzio Stabile Galileo Soc. Cons. a.r.l. risulta in
regola con gli adempimenti contributivi ed assicurativi;
Ravvisata la necessità di procedere all’accertamento in entrata della superiore somma di
€ 74.707,77 ed alla liquidazione della fattura sopra citata relativa al 3° SAL;
Visto il Regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

Di accertare in entrata al capitolo 900/20 a voce “Assegnazione somme dalla Regione”, la

somma di € 74.707,77, liquidata dal Dipartimento Regionale Dell’Acqua e dei Rifiuti in
ordine al Progetto di Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta nel Comune di
Rosolini;
Di assumere formale impegno di spesa della citata somma di € 74.707,77 al capitolo

3600/30 cod. 09.03.20.20.10.999 a voce “ Realizzazione CCR”;
Di liquidare e accreditare su c/c bancario dedicato di cui al Cod. IBAN

IT19R0503626303CC0291767657 BAPR S.p.A. in  favore del Consorzio Stabile Galileo Soc.
Cons. a.r.l, via Mattarella, 14 a Vittoria, P.Iva 01310050883, la somma complessiva di
€ 74.707,77 di cui € 67.916,15 per lavori ed € 6.791,62 per  Iva al 10%,  da versare
all’erario, a saldo della fattura n. 22_18 del 07/12/2018 relativa al SAL n. 3, dei lavori in
oggetto;
Di dare atto che la somma complessiva di € 74.707,77 graverà sul Cap. 3600/30 Cod. cod.

09.03.20.20.10.999 a voce “ Realizzazione CCR”del corrente esercizio, come da impegno
assunto con la presente, a seguito dell’avvenuto accredito di finanziamento da parte della
Regione Sicilia, regolarmente introitato al Cap.900/20.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 14 del 13-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 14 / 6° SETTORE   del  13-05-2019 Reg. Gen. n. 211 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 13-05-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 14 del 13-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


